
 

 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  

 ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  от 31.08.2016 года  № 92 

п. Шексна 

 
 

 

  

 Руководствуясь ст. 21 Устава Шекснинского муниципального района, 

Представительное Собрание 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Порядок осуществления муниципального земельного 

контроля на территории Шекснинского муниципального района, 

утвержденный решением Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 25 ноября 2015 года № 135 следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 5.2 дополнить абзацем следующего содержания:  

«В случае необходимости при проведении проверки, получения 

документов и (или) информации в рамках межведомственного 

информационного взаимодействия проведение проверки может быть 

приостановлено руководителем органа муниципального контроля на срок, 

необходимый для осуществления межведомственного информационного 

взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное 

приостановление проведения проверки не допускается.». 

1.2. пункт 6.1. дополнить подпунктами 9 – 11 следующего содержания: 

«9) запрашивать и получать на безвозмездной основе, в том числе в 

электронной форме, документы и (или) информацию, включенные в 

определенный Правительством РФ перечень, от иных государственных 

органов, органов местного самоуправления либо подведомственных 

государственным органам или органам местного самоуправления 

организаций, в распоряжении которых находятся такие документы и (или)  

информация, в рамках межведомственного информационного 

взаимодействия в сроки и порядке, которые утверждены Правительством РФ; 

10) знакомить руководителя, иное должностное лицо или 

уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и 

О внесении изменений в 

решение Представительного 

Собрания Шекснинского 

муниципального района от 25 

ноября 2015 года № 135  



(или) информацией, полученными в рамках межведомственного 

информационного взаимодействия; 

11) осуществлять запись о проведённой проверке в журнале учета 

проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального 

предпринимателя». 

1.3. Раздел 6 дополнить пунктом 6.4. следующего содержания: 

«6.4. При проведении проверки должностные лица органа (надзора), 

органа муниципального контроля не вправе: 

требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя 

представления документов и (или) информации, включая разрешительные 

документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, 

органов местного самоуправления либо подведомственных государственным 

органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в 

определенный Правительством Российской Федерации перечень; 

требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя 

представления информации, которая была представлена ранее в соответствии 

с требованиями законодательства Российской Федерации и (или) находится в 

государственных или муниципальных информационных системах, реестрах и 

регистрах». 

1.4. пункт   7.1. дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными 

органами государственного контроля (надзора), органами муниципального 

контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от 

иных государственных органов, органов местного самоуправления 

организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и ( или) 

информация». 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования в 

газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Представительного Собрания  

Шекснинского муниципального района                                   С.В. Маров 

 

 


